
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia AA. czerwca 2010 r.

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków
w Lublinie

Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. 

zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Lublinie nadaje się statut, 

stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r.

INIjTa KULtUHY
NAKODOWEGt

Z up.
DZIED



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

H 2Załącznik do zarządzenia Nr .**.? 
Wojewody Lubelskiego 
z dma i&.Ą(WWuU..2010r.

STATUT
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU OCHRONY ZABYTKÓW W LUBLINIE

§ 1. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie jest urzędem wchodzącym 
w skład zespolonej administracji rządowej w województwie lubelskim.

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o:
1) Wojewódzkim Konserwatorze - należy przez to rozumieć Lubelskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków;
2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków w Lublinie;
3) Wojewodzie - należy przez to rozumieć Wojewodę Lubelskiego;
4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, 
z późn. zm.).

§ 3. 1. Urząd jest państwową jednostką budżetową, a Wojewódzki Konserwator 
dysponentem środków budżetu państwa trzeciego stopnia.

2. Siedzibą Urzędu jest miasto Lublin.
3. Urząd działa na obszarze województwa lubelskiego.

§ 4. Urząd jest aparatem pomocniczym Wojewódzkiego Konserwatora, który 
wykonuje w imieniu Wojewody zadania z zakresu ochrony zabytków, 
określone w ustawie i przepisach odrębnych.

§ 5.1. Urzędem kieruje Wojewódzki Konserwator przy pomocy Zastępcy 
Wojewódzkiego Konserwatora i upoważnionych pracowników Urzędu.

2. Jeżeli Wojewódzki Konserwator nie może pełnić obowiązków służbowych, 
zakres zastępstwa Zastępcy Wojewódzkiego Konserwatora rozciąga się na 
wszystkie zadania i kompetencje Wojewódzkiego Konserwatora.

3. Wojewódzki Konserwator wykonuje w Urzędzie zadania dyrektora generalnego 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 
(Dz. U. Nr 227, poz. 1505, z późn. zm.).

1



 
 

 
 

§6. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą:
1) Wydział Inspekcji Zabytków Nieruchomych;
2) Wydział Inspekcji Zabytków Ruchomych;
3) Wydział Inspekcji Zabytków Archeologicznych;
4) Wydział Rejestru Zabytków i Dokumentacji Zabytków;
5) Wydział Kadr i Administracji;
6) Wydział Budżetu i Finansów;
7) Stanowisko ds. Prawno-Organizacyjnych;
8) Stanowisko ds. Ochrony Zabytków na Wypadek Szczególnych Zagrożeń;
9) Delegatury Urzędu w Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu.

§ 7. Przy Wojewódzkim Konserwatorze działa Wojewódzka Rada Ochrony 
Zabytków jako organ opiniodawczy w zakresie ochrony zabytków 
i opieki nad zabytkami.

§ 8. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres zadań i tryb pracy komórek 
organizacyjnych, o których mowa w § 6, określa regulamin organizacyjny 
Urzędu.

2


	‎C:\Users\Krutkowski\Desktop\SKANOWANIE\20210929115456338_0001.jpg‎
	‎C:\Users\Krutkowski\Desktop\SKANOWANIE\20210929115456338_0002.jpg‎
	‎C:\Users\Krutkowski\Desktop\SKANOWANIE\20210929115456338_0003.jpg‎

